
UCHWAŁA NR 682/VII/41/2017
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2017 r. poz.1875) oraz art.81 ust.1 ustawy z 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 ze zm.) w związku 
z uchwałą Nr 619/VII/38/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 października 
2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, Rada Miejska Konstancin-
Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela Pani Hannie Hlebowicz zamieszkałej w Bielawie, ul. Lipowa 1C, gmina Konstancin-
Jeziorna dotację z budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna w wysokości 19.013,99 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie robót konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku małej architektury: 
kapliczki murowanej z końca XIX wieku, wchodzącej w skład zespołu dworsko-parkowego 
w Bielawie, gmina Konstancin-Jeziorna wpisanego do rejestru zabytków województwa 
mazowieckiego w dniu 26.02.1987 r. pod numerem 1288. Prace konserwatorskie i restauratorskie 
polegały na powstrzymaniu procesu zniszczeń i przywrócenie technicznej trwałości elementów 
kapliczki oraz odtworzeniem ich pierwotnych walorów estetycznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: E8C3210E-AE41-4EAC-9BCD-F69CE5504261. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 682/VII/41/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 20 grudnia 2017

r. w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich

lub robót budowlanych.

Kapliczka przydrożna pochodząca z końca XIX wieku zlokalizowana jest na terenie zespołu

dworsko-parkowego w Bielawie. Założony w połowie XIX w. zespół ze względu na wartość

historyczną i artystyczną, objęty jest prawną ochroną konserwatorską poprzez wpis do rejestru

zabytków pod numerem 1288.

Mając na uwadze znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego Gminy Konstancin-Jeziorna,

dostępność zabytku dla społeczeństwa oraz stan zagrożenia, w jakim zabytek się znajdował.

zasadne jest podjęcie uchwały.

Id: E8C3210E-AE41-4EAC-9BCD-F69CE5504261. Uchwalony Strona 1




